
 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE   di   SANTADI 

P r o v i n c i a     C a r b o n i a – I g l e s i a s   

 

AREA TECNICA 
 

Prot. n° 977 del 04/02/2015   
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
 
 
A norma dell’Art. 65 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e della L.R. n. 5/2007 
 

RENDE NOTO 
 
Che alla Procedura Aperta (Asta Pubblica) per l’esecuzione dei lavori denominati 

 
 

"Interventi di gestione selvicolturale in Loc. Pantaleo finalizzati alla prevenzione degli incendi"  
CIG. N. 5988545FA7 

 
 

hanno partecipato le seguenti imprese, offrendo il ribasso indicato: 
 

n° 
 

Impresa Offerta Ribasso 

1 Geom. SABA ENRICO  
di Ozieri €                   27.997,97 24,951% 

2 MA.PI.  
di Sadali €                   27.964,76 25,040% 

3 Geom. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.r.l. 
di Porto Torres €                   28.148,31 24,548% 

4 SCUDU S.a.s.  
di Villagrande Strisaili €                   26.985,10 27,666% 

5 GREEN LAND S.r.l.  
di Cagliari €                   27.847,25 25,355% 

6 METAL SULCIS Soc. Coop.  
di Carbonia €                   28.230,76 24,327% 

7 CONGIU ENRICO  
di Arbus €                   27.984,16 24,988% 

  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 2 di 3 

 

8 CORRIAS CARLO  
di Esterzili €                   28.005,80 24,930% 

9 OFFICINA EDILE S.a.s.  
di Desulo €                   28.237,10 24,310% 

10 MGM S.r.l.  
di Arzana €                   28.091,61 24,700% 

11 ICOSTRADE S.r.l.  
di Villagrande Strisaili €                   27.970,36 25,025% 

12 Coop. NORTZA SERVIZI  
di Gavoi €                   27.909,55 25,188% 

13 USAI LUIGI S.r.l.   
di Arzana €                   27.933,06 25,125% 

14 PROGE.CO ARCHEO S.r.l.  
di Tortolì €                   28.084,89 24,718% 

15 SERLU COSTRUZIONI S.r.l.  
di Cagliari €                   28.124,81 24,611% 

16 MARCO PITZALIS  
di Monserrato €                   28.532,19 23,519% 

17 MAURO PATTAROZZI  
di Sorgono 

esclusa per mancata regolarizzazione 
della documentazione 

 
Preliminarmente all’apertura dei plichi è stata esclusa la seguente impresa, per le motivazioni appresso indicate: 
- Impresa FRIDA COSTRUZIONI S.r.l. di Arzana: il plico contenente l'offerta è pervenuto fuori termine (ore 15:30 

del 18/11/2014); 
 
La gara è stata esperita nei giorni 19/11/2014, 20/11/2014 e 25/11/2014 con "procedura aperta", ai sensi dell'art. 17 
della L.R. 07/08/2007, n. 5, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a 
base di gara, ai sensi dell’art. 18, comma 1 lett. a) punto 3 della L.R. 07/08/2007, n. 5. 
 
La gara d'appalto è stata aggiudicata in via definitiva con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 17  
del 03/02/2015. 
 
È stata applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'Art. 122, comma 9, del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modificazioni.  
 
Le risultanze di gara sono state le seguenti: 
Partecipanti: 17  

Offerte pervenute fuori termine: 1 (non ammesse alla procedura) 
Imprese escluse: 1  
Imprese ammesse: 16  
Offerte escluse dal "taglio delle ali": 4  
Soglia di Anomalia: -25,035%  
Numero di offerte anomale: 5  
 
La gara è stata aggiudicata alla: 

Impresa ICOSTRADE S.r.l.  di Villagrande Strisaili   
 P. IVA 01155230913 Loc.  Gurthoi, sn  

Offerta: € 27'970,36 + I.V.A. Ribasso:  -25,025%  
 

L’Impresa seconda classificata è risultata la seguente: 
Impresa CONGIU ENRICO  di Arbus   
 P. IVA 01896760921 Via  Rinascita, 15  

Offerta: € 27'984,16 + I.V.A. Ribasso:  -24,988%  
 

  



 

Piazza Marconi n. 1 
09010 - Santadi (CI)  

Tel.  078194201 
Fax  0781941007 

 
 
 

C.F. 81003190923  
P. IVA  00594180929 

www.comune.santadi.ci.it 
areatecnica@comune.santadi.ci.it 

   
Pagina 3 di 3 

 

 
L'importo contrattuale viene così determinato: 

Importo Lordo soggetto a ribasso € 37.306,25 
Ribasso del 25,025% € 9.335,89 

Importo Netto € 27.970,36 
Manodopera (non soggetta a ribasso) € 105.456,25 

Oneri Sicurezza (non soggetti a ribasso) € 2.400,00 

Importo Contrattuale € 135.826,61 
 
 

 Santadi, lì  04/02/2015   
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Cosimo Caddeo 
(documento elettronico firmato digitalmente) 

 


